
 Ano 1 - Número 85

Sexta-feira, 30 de agosto de 2019   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. ATO DE HOMOLOGAÇÃO. Betim (MG), 26 de agosto de 2019. 
HOMOLOGO a presente licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
39/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO PARA  FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETO (ARMAÇÕES E LENTES), 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 61/2019, conforme discriminado no Edital, e 
ADJUDICO o objeto à empresa vencedora: ÓTICA OLHO UNIVERSAL LTDA EPP, 
LOTE 01, no valor total de R$ 651.254,00 (seiscentos e cinquenta e um mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais), referente à ICISMEP (órgão gerenciador). O presente 
processo perfaz o valor total de R$ 651.254,00 (seiscentos e cinquenta e um mil, 
duzentos e cinquenta e quatro reais), sendo que deste importe compete à ICISMEP a 
integralidade do referido montante. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral 
da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quadragésimo quarto termo aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo é a inclusão do município São Gonçalo do Pará e a 
criação da tabela de serviços médicos da ICISMEP.  Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site da ICISMEP, endereço eletrônico www.icismep.mg.gov.br e na 
Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, 
Betim (MG), no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Extrato do quadragésimo terceiro termo aditivo ao Contrato nº. 22/2015, 
processo administrativo de compra nº. 045/2015, pregão presencial nº 030/2015, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo é a alteração da tabela de serviços médicos da 
ICISMEP.  Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS 
Eireli.  A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site da ICISMEP, endereço 
eletrônico www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na 
Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim (MG), no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026. 

RESOLUÇÃO Nº 100/2019, DE 28 DE AGOSTO DE 2019. EXONERAR 
COORDENADOR TÉCNICO NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba – ICISMEP, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 24, 
inciso II da 7ª Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, publicada em 
29/09/2016, ratificada pela Resolução nº 003/2017, n.º 027/2018, bem como 
considerando a resolução n.º 088/2019 de 19/06/2019; RESOLVE: Art. 1º Fica 
exonerada TACIANE BRAGA DA SILVA do cargo de COORDENADOR TÉCNICO 
na Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 
23 de agosto de 2019. Betim (MG), 28 de agosto de 2019. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. Assunto: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019 – 
EXTRATO DE CONVOCAÇÃO. A Instituição de Cooperação Intermunicipal do 
Médio Paraopeba – ICISMEP, em conformidade com Edital 010/2019, convoca para a 
vaga de Assistente Administrativo I, o candidato classificado: MARIA ELIANE 
FERREIRA MATTOS. Convoca também, para a vaga de Técnico em Enfermagem 
SELMA PIRES DE OLIVEIRA. Os candidatos têm o prazo de dois dias uteis para 
apresentação e entrega de documentação, conforme solicitado no Edital, no endereço 
de inscrição. A íntegra do Edital e Homologação referentes ao PSS 010/2019, estão 
disponíveis no site da ICISMEP no endereço www.icismep.mg.gov.br. Betim, 29 de 
agosto de 2019.


		2019-08-30T09:47:50-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691




